ПРОТОКОЛ №3

Общего собрания членов Федерации конного спорта

Калининградской области

12.10.2023             г. Калининград

Место проведения собрания: г.Калининград, Московский проспект 375,
мотель «Балтика».

Время начала собрания: 18-30

Время окончания собрания: 19-40

Присутствовали 21 чел.:

Антонов Ю.В., Антонова О.В., Пыльчагина Г.В., Коваленко А.Б., Журомсквя
И.В., Казакова И.В., Тарасова Ю.В., Нещеретная Л.М.,Бедрицкий И.В.
,Евсеева С.В., Гавшина Е.В., Черток Н.Е., Гоглева С.С., Осененко
Г.Я.,Осененко О.Л., Копица И.В., Гергина Е.В., Гергина Ю.Д., Петрова Ю.Б.,
Кошмак В.С., Маевская Н.В..

Кворум имеется.

Избрали единогласно: Председатель: Антонов Ю.В..Секретарь: Гергина Е.В.

Повестка дня:

1. Итоги плановой проверки деятельности ФКСКО

2. Внесение изменений и дополнений в Устав ФКСКО

3. Информационный отчет по Президентским грантам

4. Финансовый вопрос на соревнованиях

5. Разное

За повестку дня проголосовали единогласно.

1. При проверке деятельности органами юстиции замечаний по работе

нет. Обязали внести изменения в Устав ФКСКО в связи с новыми

требованиями, обязательными по закону Описание символики: - символика

КРОО «ФКСКО» - это эмблема КРОО «ФКСКО», которая представляет собой

изображение, состоящая из двух частей – графической и текстовой; - эмблема

КРОО «ФКСКО» изображена на жёлтом фоне в виде контурного круга

голубого цвета, в нижней части контурного круга располагается лепесток из

трёх цветов (красный, голубой, белый), и надписи в нижней части эмблемы

под лепестком «ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ» буквы надписи чёрного цвета в две строки, первая строка

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА» и вторая строка

«КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»; - внутри контурного круга

располагается фото обрезанное по контуру спортивной лошади тёмного

окраса в прыжке и всадника в чёрных сапогах, белых штанах, красном

пиджаке с чёрным воротником, белой рубашке, и чёрном шлеме; - на заднем

фоне за всадником и лошадью расположена карта Калининградской области в

виде чёрных точек по всему полю карты;

Описание логотипа на официальном бланке организации: - логотип

КРОО «ФКСКО» - это эмблема КРОО «ФКСКО», которая представляет собой

изображение, состоящая из двух частей – графической и текстовой; - в цветном

варианте: - логотип КРОО «ФКСКО» изображён на белом фоне в виде

контурного круга голубого цвета, в нижней части контурного круга

располагается лепесток из трёх цветов (красный, голубой, белый), и надписи в

верхней части логотипа над контурным кругом по краю «ФЕДЕРАЦИЯ

КОННОГО СПОРТА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» буквы надписи

чёрного цвета в одну строку; - внутри контурного круга располагается фото

обрезанное по контуру спортивной лошади тёмного окраса в прыжке и

всадника в чёрных сапогах, белых штанах, красном пиджаке с чёрным

воротником, белой рубашке, и чёрном шлеме; - на заднем фоне за всадником

и лошадью расположена карта Калининградской области в виде чёрных точек

по всему полю карты; - в черно-белом варианте: - логотип КРОО «ФКСКО»

изображён аналогично как в цветном варианте, только цвет логотипа

изображён в чёрно-белом цвете;

В п.п.4.2: - изменения Устава; - создание организацией и других

юридических лиц; - определение порядка приёма состава участников и

исключения из числа её участников; - назначение аудиторской организации

или индивидуального аудита;

В п.п. 4.4.: - принимаются квалифицированным большинством голосов в

2/3 голосов от присутствующих членов Организации, при наличии кворума.

За внесение данных изменений проголосовали единогласно.

2. Внесение изменений и дополнений в Устав ФКСКО. Решено добавить новые
виды деятельности

– историческая деятельность;

– иппотерапия;

– развитие добровольчества в конной деятельности

За п. 2 голосовали  единогласно.

3 Выслушали отчет президента КРОО «ФКСКО» о полученных
Президентских грантах (финансовые вопросы и аналитика)

4. После обсуждения, принято решение с 2024 г. проводить стартовые взносы
через бухгалтерию (безналичным расчетом). Сумма стартового взноса
определяется орг.комитетом соревнований. В Положении указываются
банковские реквизиты для оплаты. На комиссии по допуску, участником
)представителем) предъявляется чек об оплате.

Поддержано единогласно.

Антонов Ю.В.

Гергина Е.В.

Председатель собрания

Секретарь